
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 1. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 27. 10. 2022 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, B. Seidelová,    
                P. Svoboda J. Suchý 
Omluveni: T. Němec 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: Ing. I. Jirmanová 
Č.j.: OUR/1302/2022 
 
 
Program: 
   

1. Projednání výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 
2. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 9. měsíc roku 2022. 
3. Projednání rozpočtového opatření. 
4. Plán inventarizace majetku obce Radvanice k 31. 12. 2022. 
5. Různé: 

a) Projednání podání žádosti o dotaci na výdaje jednotky SDH Radvanice.  
b) Schválení dvou zástupců zřizovatele do Školské rady Základní školy a Mateřské 

školy Radvanice. 
c) Schválení pověření všech členů ZO, jakožto ověřovatelů zápisů ze zasedání.  
d) Projednání souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva obce. 
e) Schválení pověření místostarostky obce úkoly v souvislosti s řízením agendy  
     odpadového hospodářstvím obce, včetně uzavírání smluv s podnikatelskými                   

subjekty. 
f) Projednání zřízení vkladového účtu u ČS a.s. z důvodu zhodnocení rezerv. 
g) Schválení pověřeného člena ZO pro zpracování územního plánu obce. 
h) Projednání žádosti o dar – VOX Radvanice z.s. 
i) Projednání žádosti o dar – Jestřábí jezdci z.s. 
j) Diskuse. 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
                                                                               

(Hlasování: 8 pro) 
 
 

Program: 
 
1. Projednání výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje „Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 
2021/2022“, přednesenou ředitelem (zástupcem) ZŠ a MŠ. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 

2. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 9. měsíc roku 2022.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 9. 
měsíc roku 2022. 
Příjmy:                                   17.901.588,30  Kč 
Výdaje:                                  11.556.780,22  Kč 
Financování:                            6.344.808,08  Kč 
Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2022. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
 



3. Projednání rozpočtového opatření č. 7/2022. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 2.205.000 Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 
 
4. Plán inventarizace majetku obce Radvanice k 31. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí vydání příkazu starostou obce k provedení 
inventarizace majetku obce Radvanice k 31. 12. 2022. 

(ZO bere na vědomí) 
 
5. Různé: 
 
a) Projednání podání žádosti o dotaci na výdaje jednotky SDH Radvanice.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o neinvestiční účelovou dotaci na 
výdaje za odbornou přípravu, uskutečněné zásahy mimo územní obvod a na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje pro jednotku SDH Radvanice. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
b) Schválení dvou zástupců zřizovatele do Školské rady Základní školy a Mateřské školy 
Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje doporučení 2 členů jmenovaných ZO do školské 
rady. Navrhovanými členy jsou P. Svoboda a K. Jirmanová.  

(Hlasování:8 pro) 
 
c) Schválení pověření všech členů ZO, jakožto ověřovatelů zápisů ze zasedání.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje pověření všech členů ZO, jakožto ověřovatelů 
zápisu z jednání ZO. 

 (Hlasování: 8 pro) 
 
d) Projednání souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem ZO. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva obce pro volební období 2022 - 2026. Jedná se o M. Krajniakovou v souvislosti 
s řízením SPOZ. 

   (Hlasování: 8 pro) 
 
e) Schválení pověření místostarostky obce úkoly v souvislosti s řízením agendy odpadového 
hospodářstvím obce, včetně uzavírání smluv s podnikatelskými subjekty. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje svěřit místostarostce obce úkoly v souvislosti 
s řízením agendy odpadového hospodářství obce Radvanice, včetně uzavírání smluv 
s podnikatelskými subjekty. 

(Hlasování: 8   pro) 
 
f) Projednání zřízení vkladového účtu u ČS a.s. z důvodu zhodnocení rezerv. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení vkladového účtu u 
České spořitelny a.s. Tento účet bude určený k ukládání a zhodnocování dočasně volných 
finančních prostředků obce po dobu 1 měsíce s garantovanou úrokovou sazbou pro sjednanou 
částku a období. V možnostech obce je částka 5 mil., resp. 10 mil. Kč. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
g) Schválení pověřeného člena ZO pro zpracování územního plánu obce. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje osobu starosty obce jako určeného zastupitele pro 
přípravné práce při zpracování územního plánu. 

(Hlasování: 8 pro) 
 



 
h) Projednání žádosti o dar - žadatel VOX Radvanice z.s.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s.  ve výši 7.000 Kč jako finanční podporu při akci „White Cup 2022“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
i) Projednání žádosti o dar - žadatel Jestřábí jezdci z.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
Jestřábí jezdce z.s., ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu při akci „Drakiáda“. Podpisem 
darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 
j) Diskuse: 
Diskuse je součástí zápisu. 

 
6. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

- Probíhají práce na rozpočtu, střednědobých výhledech – bude zasedat fin. výbor, 
- akce multifunkčního hřiště u ZŠ je dokončena (méněpráce a vícepráce cca 450.000 Kč 

– změna podložky, odvodnění, podkladový materiál, mobiliář), byly předány klíče ZŠ 
a s plánovaným využíváním veřejností se počítá od jara 2023, horní hřiště bude 
upraveno do 06/2023, 

- probíhá výměna světelných bodů za úspornější, doposud vyměněno cca 70 %, 
- oprava chodníků je v mírném skluzu, deštivé počasí a špatné kanalizační šachty,  
- proběhne schůzka s vedením ČEZ, 
- dílčí audit bez závad a nedostatků,  

 
 
UKONČENÍ  
 
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 24. 11. 2022 od 18:00 hod. 
  
 
 
V Radvanicích dne 1. 11. 2022                                                                                                                            
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
Ověřili:  T. Kašpar 
 
 
               B. Seidelová 
 

 


